[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	    14.08.2015 г.
	                                       № 553-р

Томск

О деятельности региональной сети
Центров этнокультурного образования Томской области
1. В целях выполнения Комплекса мер по реализации Стратегии формирования безбарьерной этнокультурной межэтнической образовательной среды в Томской области на 2015-2020 годы (далее – Стратегия), утвержденного распоряжением Департамента общего образования Томской области от 01.07.2015 г. № 495-р, утвердить в новой редакции положение о деятельности региональной сети Центров этнокультурного образования Томской области (приложение).
2. ОГБУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить:

2.1. в срок до 31 октября 2015 г. провести формирование региональной сети Центров этнокультурного образования по участию в реализации Стратегии;
2.2. информационное, организационное, научно-методическое, экспертно-аналитическое сопровождение деятельности региональной сети Центров этнокультурного образования Томской области.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием, образовательных и иных организаций обеспечить организационно-методические условия для деятельности Центров этнокультурного образования.
4. Считать утратившими силу распоряжения Департамента общего образования Томской области от 31.05.2010 г. № 351, от 31.08.2010 г. № 484.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

                             А.А. Щипков
Лыжина Надежда Петровна
8 (382-2) 51-56-66